Ad rōēs an̄ oppositū. **Ad p̄a d̄:** q̄ cor
 poreū et incorporeū s̄t ei⁹dē q̄n̄s p̄dicamē
 tal̄ et nō s̄bil̄. n̄ accipiat̄ s̄ba corporea
 in rōē entis et s̄bi absolute: et nō sub rōē
 entis nāl et mobil̄: n̄ tūc capiat̄ s̄ba in
 corporea in rōē motōis et mobil̄. **Ad 2^a**
d̄: q̄ p̄hs nāl māz q̄sidat̄ nō sub rōē s̄be
 siue sub rōē p̄ō absolute ad actū s̄balem:
 s̄ sub rōē mē. Et s̄lt̄ ens mālē q̄sidat̄:
 nō sub rōē ent̄ absolute: s̄ sub rōē entis
 mobil̄ et māl̄. Et meta 3^o q̄sidat̄ cō
 sidat̄ sub rōē entis absolute: aut p̄t̄ aut
 passōis / l̄ p̄m̄ entis absolute: sicut p̄hs
 nāl sub rōē motōz. **Ad 3^a d̄:** q̄ duplex
 est ens: s̄g nē et rōis. meta 3^o vō q̄sidat̄
 oē ens nē sub rōē entis absolute: et loq̄
 q̄ oē ens rōis. Et q̄ nō ē aliqd̄ ens nē in
 quo rō mā aliqua s̄dam̄ it̄tōēz ad iue
 nire nō possit̄ et s̄bi att̄bue: ideo t̄m̄ se ex
 tēdit̄ ens rōis: q̄n̄ se exēdit̄ p̄t̄ ens reale
 et adhuc apl̄ig: et sic meta 3^o labōat̄ circa
 oīa entia nē: loq̄q̄ vō circa oīa etiā rōis:
Obicit̄ 2^o. **Wt̄** oēs hoīes nāl̄ sc̄a
 desidant̄. **Ar̄ 2^o p̄o** q̄ nō. q̄ sc̄a
 nō est nāl̄ ab hoīe q̄gnit̄, q̄ i⁹ in p̄o
 sui ē sicut tabula rasa in q̄ nichil ē deputū:
 q̄ nō ab hoīe nāl̄ desidat̄. Tenet̄ q̄nā.
 q̄ desidū hoīs (cū it̄lectuale sit) nō fert̄:
 n̄ ad q̄gnit̄. **2^o** sic d̄n̄ ē hoīe q̄nātū:
 q̄ nō est ab eo desidant̄. Tenet̄ q̄nā. q̄
 desidū nō est n̄ rōē carēte. **Ans̄** p̄t̄ q̄ in
 aīa huāna ab exordio ē lumē it̄lectua
 le i⁹ agentis (qd̄ est actualitas oīm i
 telligibilū et s̄bil̄itas oīm s̄bilū) et ē
 nāl̄ q̄ūctū i⁹ q̄ p̄q̄. **3^o** sic **Cō**
 a tota sp̄e desidat̄ t̄j̄ finis: a maiori p̄t̄ de
 bet adipis̄a: s̄ plures s̄t hoīs ignōrātes
 q̄ sc̄etes: **3^o** sic plures s̄t nāl̄
 t̄ctiati ad ignōrātiā q̄ ad sc̄am. q̄ aliq̄ nā
 lit̄ t̄ctiati s̄t ad oīa bellia / alii ad delectū
 bilia p̄sequēda: q̄ p̄sentis q̄t̄a ē ac̄f̄itō
 sc̄a. Et ideo d̄n̄ q̄ rōm̄ rome astrologi

ordiabat: ad iudiciū de iudiciis iuue
 nū. ut quibus disponeret: sicut iudiciis sua:
 qd' no oportet si oēs nālīe eēt iudiciā ad
 sciām: **¶** In oppositū est pte in hō libi pñ.
¶ 1^o videbit de q̄suo: et 2^o erūt dubia:
¶ Quedū p̄ q̄ desidiū siue appetitū ē iudiciū?
 rei in suā fine/ vlt bonū q̄s foim illiq rei.
 ideo si fo: sit pure nāl desidiū ē pure nāle.
 ut iudiciā q̄s est eē deorsū. Et si fo: sit
 eleuata sup nām mē in affixa t̄p organo
 (vt aīa/ est/ sensitiua/ appetitū d' sensitua.
 Et si tal fo: sit rōl: appetitū eēt rōlis. Et q̄
 p̄ q̄ desidiū hōis ad scire p̄ diū nāle. qz
 sibi mēst p nām/ p̄ eā diū iudiciū: qz
 nā hōis iudiciū est: **¶** Desidiū at d' du
 pliat iudiciū. **¶** Uno mō qz ē q̄s foim
 q̄ iudiciū est. et sic desidiū hōis ad scire
 (eā an agnitōe ipiq desidiū) iudiciū
 le dicit. **¶** Alio mō qz seq̄ agnitōe ipiq de
 sidā: et sic desidiū hōis ad scire magi p̄
 d' nāle q̄ iudiciū: **¶** Quedū 2^o q̄
 q̄s oēs hōies nā scire desidiū (nā s̄ q̄
 s̄ hōies t̄p s̄m p̄fectū et p̄ opatōe et
 fine). nichilominus a q̄s oēs hōis mlti
 mltipliat p̄ actū iudiciū. qdā eēt p̄ cō
 seruatiōe voluptatū: et alū p̄ pignitā nī
 miā/ et tales s̄ iudiciū. **¶** Alii at p̄ maliciā
 q̄plexiōis corpū: et alii p̄ defectū bone fortu
 ne: **¶** Quedū 3^o q̄ licet oēs hōies s̄ nām
 huānā eglit scire desidiū/ et magi desi
 dant sciām diuā (q̄ est de p̄mīe causis et
 p̄ ente) t̄n ex pte q̄plexiōis iudiciū nō eā
 lit scire desidiū: s̄ aliq̄ plq̄ vna sciām/ et
 aliq̄ alia: **¶** Quedū 4^o q̄ in p̄poe de q̄ est
 qd' q̄suo: designat q̄ in oē actōe q̄rūt:
 s̄ id qd' appetit/ cū d' (oēs hōies): et q̄ appetit
 cū d' (nā): et ip̄e appetit/ cū d' (desidiū):
 et ip̄e t̄mīe eiq̄ cū d' (scire):
¶ Quedū r̄sua ad q̄suo. Oēs hōies nā
 scire desidiū. p̄bat 1^o a signo/ qd' ē
 sensuū dilectio (q̄s agnitōe s̄: eā p̄ hō:
 qz ad vtilitāe vite q̄ferat. **¶** Qd' p̄bat 2^o p̄
 hō: qz ille sensū maxie ab hōibz diligitur